o' Fl"
()

Rubrica

GOVEBNO MUNICIPAL DE

SAÍIFHANC§M MtlESIE
coMrssÃo PERMANENTE DE LtctrAçÃo - cPL

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREçO

Aos 14 (quatorze) dias do mês de outubro do ano de 2021 (dois mil e vinte e
um), às 09:00 (nove horas), na Sala de licitações da Prefeitura Municipal de São Fran-
cisco do Oeste/RN, localizada na Rua São Francisco, no 64 - Centro - CEP: 59.90&000,
designada através da Poftaria 031/2021, de 04/01D021, composta por Emanuela Cis-
tina Estevão Leite - Presidente, Francisco Hénco Soares Maia - Membro e SebasÚÉo
Santilho Femandes Costa - Membro, para proceder a abeftura e julgamento do Processo
Licitatóio instaurado pela da Tomada de Preços n" @6Í2021, que tem por obieto a Es-
colha de emprêsa especializada em consúução civil, visando a reforma e revitali-
zaçáo da praça da matriz, vinculado ao Contrato de repasse OGU no 89908112020 -
Operação í070034-26, no município de São Francisco do Oeste/RN, de acordo com
as condições apresentadas no proiêto básico.

Dada início a sessão, registra-se que não houve pafticipação de nenhuma das
empresas, a Presidente confeiu os envelopes das proposÍas das empresas habilitadas:
HÉRTZ CONSTRUçOES E SERWçOS EIRELI - EPP CNPJ 14.805.825/Un1-tU, MHf
DE FRE'IAS É,TREL' CNPJ 14.11T8.9O1/O(N1AO, NUIVES COilSTRUçOES DE EDIFí.
C'OS E OBRITS URBANíSTICAS EIRELI CNPJ (N.181,832/O@1.26, EUZ'|NAR D DE
cAsrRo EtRELt - EPP, CNPJ 27.4(n.853/Un1-77.

Dando ptosseguimento a presidente fez a abeftura dos envelopes de propostas
de preço e foi feita a análise minuciosa das proposfas proponentes, desse modo a co-
missão decidiu pela DESCLASSIFICAçAO da proposta da empresa

^rUrVES
COíVS-

TRUçOES DE ED/,FíCIOS E OBRAS URBÁ^,ÍSr,CAS EiRELI CNPJ N.151.832/qn1-
26 por não ter apresentado junto a proposta as composições analíticas com preços uni-
táios e o preço final da planilha orçamentáría é divergente do preço apresentado na
proposta de preço. Dqda a análise a comtssão resolve por CLASSIFICAR as ernpresas
HERTZ CONSTRUçoES E SERVIçOS EtRELt - É,PP CNPJ I 4.60s.825/0(n1 -44, MHF
DE FRÉITAS EíRELI CNPJ 14.148.901/0001-30 e EUZTMAR D DE CASTRO EIREU -
EPP, CNPJ 27./rÍN.853/O@1-77 por terem apresentado suas proposfas de acordo am
o edital.

Regrsfra-se os valores a seguir por ordem de classificação: Pimeiro lugar a ÉU-
ZlfrlAR D DE CASTRO EIRELI - ÉPP, CNPJ 27.in0.853100íJ1-77 com o valor de R$
225.189,98 (duzentos e vinte e cinco mil, cento e oitenta e nove reais e noventa e oito
centavos), segundo lugar a MHF DE FREITAS EIRELI CNPJ 14.148.901/0(N1-30 am
o u_alor de R$ 230.000,00 (duzentos e tinta mil) e terceiro lugar a HERTZ COilSfRU-
çOES E SERVTÇOS EIRELI - EPP CNPJ 14.605.825/OUr14 com o valor de R$
239.755,45 (duzentos e trinta e nove mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta
e cinco centavos).

Rua São Francisco, no ff - Centro - CEP: 59.908-000
Tel.: (84) 3378{1970013 - CNPJ: O8.ts4.O15/0oo1-16 §-

Fls r)
o

Rubrica

GOVEBNO I\,,IUNICIPAL DE

SAOFBAIÚISCOMÍESIE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

A comissão decidiu por unanimidade que a empresa EUZIMAR D DE CASTRO
EIRELI - EPP, CNPJ 2tuUn.853/Nnl-77 é vencedora do certame, por apresentar a
proposta de menor valor registndo, confoffne as exigências do edital.

Concluindo os trabalhos a presidente determinou gue fosse aberto o prazo re-
cursal nos termos do Att. 109 inciso I letra b, da lei 8.666 de 21 de junho de 1993, de-
terminou ainda que fosse publicado no diáio oficial do município o resultado ora profe-
ido. E que o processo encontra-se com vistas abertas na Sala da Comissão de Licita-
ção.

A presidente declarou encenada a Sessáo, considerando que não havia nada
mais a ser dito ou questionado, os trabalhos foram paralisados por tempo suficiente a
Iavratura da presente ata que, lida e achada de acordo, vai assinada pelos membros da
Comlssão.

São Francisco do Oeste, 14 de outubro de 2021.

Emanuela Cistina Estevão Leite
Presidente da CPL

S-iF*
SebasÍiáo Santilho Femandes Costa

S*rctário da CPL

(*t"r"- \{*.r€ s Y-,-

Rua São Frarrcisco, no 64 - Centro - CÉP: 59.90&Om
Tel.: (84) 3378{1920013 - CNPJ: o4.154.015/lxlo1-16

Francisco Hérico Soares Maia
Membro da CPL